



Kleine Info zu unseren neuen Weinlinien

NEUES FRANKEN

wein Lust

Mit diesen Weinen ist unkomplizierter Trinkgenuss verbunden. Sie begeistern durch ihre Jugend, Frische sowie Fruchtigkeit und sorgen bei jedem Anlass für Spaß und gute Laune.

KLASSISCHES FRANKEN

Tradition

Der Bocksbeutel ist fest verwurzelt in Franken. Hier zeigt sich die besondere Lagenvielfalt dieser ausdrucksstarken, authentischen und vom Terroir geprägten Frankenweine.

GROSSES FRANKEN

geist Reich

Diese Weine stehen für ihren besonderen Charakter und ihre Vielfalt an Aromen. Komplex und mineralisch beweisen sie ihre Einzigartigkeit und versprechen einen stilvollen Weingenuß.

Veranstaltungen

Weinfest auf Burg Lisberg	30. Juni - 02. Juli 2017
Weinfest Wöllmen	09. - 10. September 2017
Tag des Denkmals Schloss Bimbach	10. September 2017
Weinmesse Fürth	04. - 05. November 2017
Glühweinparty auf Burg Lisberg	09. Dezember 2017

Unser Service für Sie

Gerne übernehmen wir Ihre Versandaufträge und liefern auch zu Ihnen. Versand- und Verpackungskosten auf Anfrage.

Sind Sie auf der Suche nach einer Geschenkidee? Bei uns finden Sie eine vielfältige Auswahl an Präsentkartons, -tragetaschen und Geschenkkörben, die wir nach Ihren Wünschen individuell gestalten.

Unsere Produkte können Sie auch online unter www.weingut-laufer.de/weinshop bestellen.

Öffnungszeiten

Burg Lisberg:

Mo, Mi: 09.00 – 12.00 und 13.00 – 18.00 Uhr
 Sa: 09.00 – 12.00 und 13.00 – 16.00 Uhr
 So: 09.30 – 12.00 Uhr

Schloss Bimbach:

Fr: 13.00 – 17.00 Uhr
 Sa: 9.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 16.00 Uhr

... oder nach telefonischer Vereinbarung. An Feiertagen geschlossen.

www.weingut-laufer.de

Tel. 09549/202 · verkauf@weingut-laufer.de
 96170 Lisberg · Burg 2
 97357 Prichsenstadt/Bimbach



WEINPREISLISTE I/2017

Edelsüss

Prädikatsweine

46.	2009	Kerner, Auslese - Gold Sommeracher Rosenberg Das Beste des Jahrgangs handverlesen, gehaltvoll, exotisch, raffiniert	0,5 l	13,00 € 26,00 €/l
47.	2012	Scheurebe, Eiswein - Gold Wiebelsberger Dachs Pure Fruchtextplosion, betörende Süße kombiniert mit lebendiger Säure	0,375 l	29,50 € 78,66 €/l

Liköre

Pfirsichlikör	(30,00 €/l)	0,2 l	6,00 €
Heidelbeerlikör	(30,00 €/l)	0,2 l	6,00 €
Blutorangenlikör	(30,00 €/l)	0,2 l	6,00 €
Roter Traubenlikör	(22,00 €/l)	0,5 l	11,00 €
Kräuterlikör	(22,00 €/l)	0,5 l	11,00 €
Schlehenlikör	(22,00 €/l)	0,5 l	11,00 €
Holunder-Rum Likör	(22,00 €/l)	0,5 l	11,00 €

Brände

Alter Weinbrand	(28,00 €/l)	0,5 l	14,00 €
Williams Christ Birne	(24,00 €/l)	0,5 l	12,00 €
Schlehen Geist	(24,00 €/l)	0,5 l	12,00 €
Himbeer Geist	(24,00 €/l)	0,5 l	12,00 €
Birne	(25,00 €/l)	1,0 l	12,50 €
Obstler	(25,00 €/l)	1,0 l	12,50 €

Feinkost

Weingelee rot/weiß	(11,56 €/kg)	225 gr.	2,80 €
Traubenkernöl	(32,00 €/l)	100 ml	3,20 €



Qualitäts- und Prädikatsweine 0,75 L

Weißweine

1.	2016	Fuchs	5,00 €
		jung, spritzig, süße traubige Frucht	6,67 €/L
2.		Sommerwein*	5,30 €
		fruchtig, erfrischend, anregende Fruchtsüße	7,06 €/L
3.		SommerSpritz	5,30 €
		erfrischende, spritzige Abkühlung für den Sommer	7,06 €/L
4.	2016	Bacchus*, trocken	5,30 €
		Stachelbeere und Cassis, prickelnd auf der Zunge	7,06 €/L
5.	2015	Riesling, trocken	5,60 €
		elegante, rassige Zitrusfrüchte, lebendige Säure	7,47 €/L
6.	2015	Silvaner, trocken	5,95 €
		frische Früchte, lebendig, unkompliziert	7,93 €/L
7.	2015	Scheurebe, trocken -Silber	6,00 €
		kandierte Kirsche, gelbe Pflaume, rund und geschmeidig	8,00 €/L
8.	2015	Weißburgunder, trocken -Silber	6,00 €
		erfrischender Duft von Birne, Apfel und Aprikose, belebende Säure	8,00 €/L
9.	2016	Riesling	7,50 €
		blumig, feinwürzig, elegantes Zitrusaroma	10,00 €/L
Rosé- und Rotweine			
10.	2016	Regent-Rosé	5,50 €
		Duft nach Sommer und frischen Erdbeeren	7,33 €/L
11.		Cuvée*	4,00 €
		leichter Rotwein, angenehme Fruchtsüße	5,33 €/L
12.	2014	Domina*, trocken	6,50 €
		schwarze Johannisbeeren, würzig, feurig	8,67 €/L
13.	2015	Regent	6,50 €
		südländischer Flair, intensive Fruchtigkeit	8,67 €/L
14.	2014	Spätburgunder, trocken - Silber	8,00 €
		elegantes Spiel feiner Kirscharomen, dezenter Hauch vom Barriquefass	10,67 €/L

Secco- und Sekt 0,75 L

15.		frankSecco* weiß/rosé	6,30 €
		Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	8,40 €/L
16.	2014	Scheurebe, extra trocken	10,00 €
		Sekt b. A. Franken	13,33 €/L
17.	2013	Pinot, extra Brut - Silber	10,00 €
		Sekt b. A. Franken	13,33 €/L
18.	2012	Domina*, trocken	10,00 €
		Sekt b. A. Franken	13,33 €/L

Hausschoppen - Qualitätsweine 1,0 L

19.		Weiß*, halbtrocken	3,50 €
20.		Weiß*, trocken	3,50 €
21.		Rosé*, halbtrocken	4,10 €
22.		Rot*, trocken	4,10 €

Literflaschen - Qualitätsweine 1,0 L

Weißweine

23.	2015	Obervolkacher Bacchus	4,95 €
		tropische Früchte, elegante Restsüße	
24.	2016	Unterhaider Kerner	4,95 €
		würzig, fruchtig, schmeichelnde Restsüße	
25.	2015	Sommeracher Müller-Thurgau, trocken	4,80 €
		dezente Johannisbeeren, erfrischend, feinfruchtig	
26.	2016	Obervolkacher Silvaner, trocken	4,95 €
		fruchtig, feine Minze, leicht zu trinken	
27.	2014	Sommeracher Kerner, trocken	5,20 €
		Ananas, grüne Banane, belebende Säure	

Rotweine

28.	2016	Domina*, trocken	5,50 €
		dunkle Waldbeeraromen, würzig, feine Tanninstruktur	

Bocksbeutel Qualitäts- und Prädikatsweine 0,75 L

Weißweine

29.	2015	Kammerforster Teufel* -Silber	5,50 €
		Müller-Thurgau, Kabinett, trocken feinfruchtig, leicht drossig, ein Hauch von Pfirsich	7,33 €/L
30.	2015	Kammerforster Teufel* -Silber	5,50 €
		Bacchus, Kabinett reife exotische Früchte, belebendes Süße-Frucht-Spiel	7,33 €/L
31.	2016	Bimbacher Schlossgarten	5,95 €
		Silvaner, Kabinett, trocken verführerischer Duft einer Streuobstwiese, angenehm erfrischend im Geschmack	7,93 €/L
32.	2015	Bimbacher Schlossgarten -Silber	7,50 €
		Silvaner, Spätlese, trocken erdig, mineralisch, cremig, der ideale Essensbegleiter	10,00 €/L
33.	2015	Sommeracher Katzenkopf -Silber	8,50 €
		Riesling, Spätlese trocken frische ausgewogene Zitrusaromen, säureverspielt, Körperreichtum und Eleganz	11,33 €/L
34.	2016	Wiebelsberger Dachs	8,00 €
		Scheurebe, Spätlese vielfältige Fruchtaromen wie süße Johannisbeeren und frische Zitrusfrüchte, belebendes Spiel von Säure und deutlicher Restsüße	10,67 €/L
35.	2016	Wiebelsberger Dachs	9,00 €
		Gewürztraminer, Spätlese Duft nach Rosinen, Litschi und Rosenblüten, komplex mit einer wunderbaren Restsüße	12,00 €/L

Qualitäts- und Prädikatsweine 0,75 L

Weißweine

36.	2015	Silvaner, trocken	8,00 €
		Bimbacher Schlossgarten reife Früchte, schmelzig, mineralisch, dicht und komplex	10,67 €/L
37.	2015	Kerner, trocken	9,00 €
		Unterhaider Röhla fruchtiges Zusammenspiel von Grapefruit, Johannis- und Stachelbeere, knackige und lebendige Säure	12,00 €/L
38.	2015	Weißburgunder, trocken -Ausbau im Holzfass	9,00 €
		Bimbacher Schlossgarten feines Aroma von Quitten, Aprikosen und Zitrus, zarte Vanillnoten, cremig, leicht nussig	12,00 €/L
39.	2015	Traminer, Spätlese, trocken	9,00 €
		Wiebelsberger Dachs verführerischer Duft von Rosenblüten und Litschi, kräftig und herbwürzig im Geschmack	12,00 €/L
40.	2015	Riesling, trocken	11,00 €
		Bimbacher Schlossgarten dezente Zitrusaromen, flintig, mineralisch, lang am Gaumen	14,67 €/L
41.	2015	Scheurebe, trocken	11,00 €
		Bimbacher Schlossgarten blumig im Duft, Mandarine, Lavendel, kräftige Säure, kompakt und dicht	14,67 €/L
42.	2015	Chardonnay, trocken -Ausbau im Holzfass	13,00 €
		Bimbacher Schlossgarten reife Apfel- und Pfirsicharomen, zarter Honig- und Vanilleduft, feine Säurestruktur	17,33 €/L
43.	2015	Silvaner, trocken, maischevergoren	13,00 €
		Bimbacher Schlossgarten dezente rauchige Komponenten, würzige kräftige Reife, phenolig im Abgang	17,33 €/L

Rotweine

44.	2013	Domina, trocken -Gold	12,00 €
		Traustadter Falkenberg faszinierendes, genussvolles Spiel von dunklen Kirschen und Mokka, feine Röstaromen	16,00 €/L
45.	2012	Spätburgunder, trocken -Gold	14,50 €
		Sommeracher Katzenkopf dunkle Waldfrüchte, dezente rauchige Vanille- und Kakaoaromen, dicht und komplex	19,33 €/L

* Traubenzukauf von befreundeten Winzern